
ФЕДЕРАЛЬНАЯ С1УЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ 
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы но надзору в сфере защиты прав 
погреби гелей и благополучия человека ио Красноярскому краю

ПРЕДПИСАНИЕ
о выполнении работ по дезинфекции, дезинсекции и дератизации в очагах 

инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, 
где имею тся и сохраняются условия для возникновения или распространения

и 11 фе кц и он и ых забо л е вам и й

«25» октября 2021 г. ' \

В связи с регистрацией случая заболевания новой коронавирусиой инфек­
цией (COV1D-2019) у ребенка, посещающего 2-ю младшую группу Муници­
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
№ 4 «Теремок» (сокращенное наименование: МБДОУ детский сад № 4 «Тере­
мок»), юридический адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Та- 
сеево. ул. Луначарского, д. 4, с целью предупреждения дальнейшего возникно­
вения и распространения случаев инфекционных заболеваний, разрыва меха­
низма и пути передачи возбудителей, локализации и ликвидации очага, руково­
дствуясь п. 2 ст. 50 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», предписываю МБДОУ детский 
сад № 4 «Теремок», провести дополнительные саиитарно-
противозиi 1демичсские (профилактические) мероприятия:

1. В соответствии п. п. 6.1, 6.4. СИ 3.1.3597-20 «Профилактика новой 
коропавируепой инфекции (COVID-19)» организовать и обеспечить проведение 
заключительной дезинфекции с применением дезинфицирующих средств, 
обладающих вирулицидпой активностью, с экспозицией согласно инструкции 
ио применению используемых дезинфицирующих средств в групповых 
помещениях 2-й младшей группы, местах общего пользования, обеспечить 
проведение обеззараживания воздуха в помещениях с применением 
кварцсвапия, Срок исполнения: 25.10.2021 г.

2. В соответствии с н. и. 6.1, 6,3 СП 3.1,3597-20 «Профилактика новой ко- 
ронавирусной инфекции (COVID-19) обеспечить проведение текущей дезинфек­
ции с использованием дезинфекционных средств, в инструкциях, по примене­
нию которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфек­
циях в помещениях МБДОУ, обеспечить проведение обеззараживания воздуха в



помещениях учреждения с применением кварцеваиия. Срок исполиемия: е 
2 5 .1C.2021 постоянно. *

3. Информацию о выполнении мероприятий направит!» в территориальный 
отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Канеке в срок- 
до 2£ .10.2021 г. на электронный адрес (E-mail: kansk@24.rospolrebnadzor.rLi).

!»

Ответственность за выполнение настоящего предписания возлагается па 
М Б/Ю У детский сад № 4 «Теремок», руководителя {законного представителя) 
М Б/Ю У детский сад № 4 «Теремок».

Исполнитель:
Вед) гций специалист-эксперт 
т. (839161) 2-71-34 ‘

mailto:kansk@24.rospolrebnadzor.rLi


<

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ  
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление федеральном службы но надзору в сфере защиты прав
по греби гелей и"благополучии человека по Красноярскому краю

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина) в

организациях и на объектах

«25» октября 2021 г. №>2<3'iS"

Я , главный государственный санитарный врач по г. Канску, 
Абанскому, Дзержинскому, Иланскому, Ирбейскому, Канскому, 
Нижпсингашскому и Тасеевскому районам Хорохордии Владислав 
Викторович, проанализировав оперативную эпидемиологическую обстановку 
по заболеваемости повой коронанирусной инфекцией в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 4 
«Теремок» (сокращенное наименование: МБДОУ детский сад № 4
«Теремок»), юридический адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский 
район, с. Тасеево, ул. Луначарского, д. 4, где зарегистрирован случай 
заболевания ноной коронавирусной инфекцией у ребенка, посещающего 2 
младшую группу, установил, что существует угроза возникновения и 
распространения случаев заболевания .новой коронавирусной инфекцией 
среди детей и персонала МБДОУ детский сад № 4 «Теремок».

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения, устранения угрозы возникновения и распространения случаев 
заболевания повой коронавирусной инфекцией среди детей и персонала 
МБДОУ детский сад № 4 «Теремок» и руководствуясь статьёй 51 
Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом, благополучии населения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ввести ограничительные- мероприятия в МБДОУ детский сад № 4 
«Теремок» в части изоляции по месту жительства лиц, бывших в контакте с 
больным новой коронавирусной инфекцией (дети, персонал 2-й младшей 
группы, дата контакта 15.10.2021) на 14"дней от последней даты контакта с 
больным COV1D-2019. ■



Ответственность за выполнение настоящего постановления возлагается 
на руководителя МБДОУ детский сад № 4 «Теремок».

<

Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Главный государственный санитарный 
врач по г. Канску, Абанскому, Дзержинскому,
Канскому, Иланскому, Ирбейскому, . "

Нижнеингашскому и 'Гасеевскому районам  В. В. Хорохордин
/


